
El perímetro así definido delimita una superficie de 9 cua­
drículas mineras.

2. a Se considera franco el terreno libre correspondiente a 
la zona determinada según el perímetro expresado en el núme­
ro anterior no otorgándose a este terreno el carácter de re­
gistradle, hasta que tenga lugar el concurso a que se refiere 
el artículo 53 de la Ley 22/1973, de 21 de julio, de Minas.

3. ° Quedan libres de las condiciones especiales impuestas 
con motivo de la reserva, los permisos de investigación y con­
cesiones mineras de explotación, otorgados sobre la zona in­
dicada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de diciembre de 1977.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel de Vicente.

Ilmo. Sr. Director general de Minas e Industrias de la Cons­
trucción.

2805 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con domi­
cilio en Periodista S. Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública para la 
instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2817/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Ley do 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins­
talación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea eléctrica

Origen: Línea circunvalación Cabeza del 3uey.
Final: C. T. «Peñalsordo».
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros; 16.318.
Tensión de servicio: 22.000 V.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,8 milímetros cua­

drados de sección. 
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro eléctrico 

al sector.
Presupuesto: 4.129.363 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.

Referencia: 10.177/9.135.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz 12 de enero de 1978.—El Delegado provincial. Ri­
cardo Serrano Rodríguez.—524-C.

2806 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con domi­
cilio en Periodista S. Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública para la 
instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cumpli­
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III

del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A », la insta­
lación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 81 de la línea Cabeza del Buey- 
Pañalsordo.

Final: C. T. nuevo de Zarza-Capilla.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0. 164.
Tensión de servicio: 22.000 V.
Conductores: Aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados 

de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro eléctrico 

al sector.
Presupuesto: 41.418 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/9.136.

Delarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podré entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz. 12 de enero de 1978.—El Delegado provincial, Ri­
cardo Serrano Rodríguez.—525-C.

2807 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con domi- 
cilio en Periodista S. Asensio. 1, Cáceres, en solicitud de auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública para la 
instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2617/1936, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins­
talación eléctrica cuyas principales características son las si- 
guientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 90 de la línea Cabeza del Buey- 
Peñal sordo.

Fina): C. T. actual en Zarza-Capilla.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,066.
Tensión de servicio; 22.000 V.
Conductores: Alumino-acero de 3 por 54,6 milímetros cua­

drados de sección.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro eléctrico 

al sector.
•Presupuesto: 16.701 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177/9.252.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966,

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 octubre.

Badajoz, 12 de enero de 1978.—El Delegado provincial, Ri­
cardo Serrano Rodríguez.—520-C.


